

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 조직역량강화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
총무과	11,178,338	9,529,607	1,648,731
국	67,054		
도	54,794		
군	11,056,490		
주민자치 기반 강화	6,029,045	4,545,918	1,483,127
국	66,456		
도	49,793		
군	5,912,796		
조직역량강화	1,541,936	1,344,970	196,966
청사관리	39,330	45,320	△5,990
101 인건비	1,110	1,080	30
04 기간제근로자등보수	1,110	1,080	30
○청사잔디광장 풀베기 작업 및 환경정비 37,000원*1명*30일	1,110		
201 일반운영비	35,920	42,240	△6,320
01 사무관리비	22,120	29,640	△7,520
○일반수용비	20,120		
- 화장지구입 200,000원*12월	2,400		
- 화장실 종이타올구입 200,000원*12월	2,400		
- 화장실 냄새제거 약품구입 120,000원*12회	1,440		
- 청사내부소독 500,000원*4회	2,000		
- 쓰레기봉투구입 70,000원*2종*12월	1,680		
- 청사관리소모품구입 20,000원*5종*12월	1,200		
- 청사 소방정밀점검 및 정비 2,000,000원*1회	2,000		
- 사무실 바닥청소 3,000,000원*1회	3,000		
- 청사 유리창 청소 2,000,000원*2회	4,000		
○소회의실 영상회의 사진 자료 교체 2,000,000원*1식	2,000		
02 공공운영비	13,800	12,600	1,200
○공공요금및제세	600		
- 이륜자동차 제세공과금 50,000원*2회*2대	200		
- 책임및종합보험료(이륜차) 100,000원*2대	200		
- 이륜자동차 유지비 100,000원*2대	200		
○시설장비유지비	13,200		
- 청사경비시스템 위탁용역비 1,000,000원*12월	12,000		
- 초과근무관리시스템 용역비 100,000원*12월	1,200		
303 포상금	2,300	2,000	300
01 포상금	2,300	2,000	300
○사무실 환경정비심사(실과소 및 읍면)	2,300		
- 최우수 700,000원*1개소	700		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 조직역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-우수 500,000원*2개소	1,000		
	-장려 300,000원*2개소	600		
	직원복지제도운영	1,201,000	1,027,300	173,700
	201 일반운영비	31,500	22,300	9,200
	01 사무관리비	31,500	22,300	9,200
	○일반수용비	10,500		
	-취미클럽활성화 자체행사 운영비지원 700,000원*15개클럽	10,500		
	○급량비	21,000		
	-직원취미클럽활동지원 급식 7,000원*500명*6회	21,000		
	202 여비	150,000	150,000	0
	03 국외업무여비	90,000	90,000	0
	○공무원 국제 회의 및 각종행사 참가 3,000,000원*30명	90,000		
	04 국제화여비	60,000	60,000	0
	○공무원 해외 시찰 견학 여비 3,000,000원*20명	60,000		
	203 업무추진비	9,000	9,000	0
	03 시책추진업무추진비	9,000	9,000	0
	○직원복지증진 20,000원*450명	9,000		
	303 포상금	1,010,500	846,000	164,500
	01 포상금	1,010,500	846,000	164,500
	○선택적(맞춤형) 복지제도 1,300,000원*550명	715,000		
	○공무원단체보험 250,000원*600명	150,000		
	○공무원자녀 보육료 지원 125,000원*85명*12월	127,500		
	○직원한마음체육대회 30,000원*600명	18,000		
	행정업무지원	208,416	211,600	△3,184
	201 일반운영비	111,126	107,060	4,066
	01 사무관리비	78,276	76,610	1,666
	○일반수용비	9,060		
	-신문 및 잡지구독 15,000원*12종*12월	2,160		
	-당직실 침구구입 100,000원*2종*2회	400		
	-직원 전화번호부 제작 3,000원*600부*1회	1,800		
	-3.1절 기념행사 준비 1,000,000원*1회	1,000		
	-군·도단위체육대회 참가비 100,000원*25회	2,500		
	-군기제작	1,200		
	·군청사용 30,000원*20장	600		
	·읍면청사용 20,000원*30장	600		
	○운영수당	48,410		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 조직역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -일숙직비 <ul style="list-style-type: none"> · 숙직비 30,000원*3명*365일 32,850 · 일직비 30,000원*4명*113일 13,560 -정례조회 초청 강사수당 500,000원*4회 2,000 ○피복비 5,000 <ul style="list-style-type: none"> -도단위체육대회 참가자 체육복 구입 50,000원*100명 5,000 ○급량비 15,806 <ul style="list-style-type: none"> -총무업무 특근자 급식 7,000원*9명*130일 8,190 -생활민원업무 특근자 급식 7,000원*4명*107일 2,996 -군·도단위 직장체육대회 참가자 급식 7,000원*30명*22회 4,620 			
02 공공운영비	32,850	30,450	2,400
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금및제세 19,050 <ul style="list-style-type: none"> -우편발송요금 1,000,000원*12월 12,000 -소방협의회비 50,000원*1회 50 -축제관련 안내·초청장발송 우편요금 1,000,000원*2회 2,000 -전국시장군수협의회비 4,000,000원*1회 4,000 -경상북도시장군수협의회비 1,000,000원*1회 1,000 ○시설장비유지비 13,800 <ul style="list-style-type: none"> -기록물관리시스템 유지보수 1,150,000원*12월 13,800 			
202 예비	71,190	77,040	△5,850
01 국내여비	71,190	77,040	△5,850
<ul style="list-style-type: none"> ○도문서 체송여비 70,000원*252일 17,640 ○읍면문서 체송여비 20,000원*252일 5,040 ○군수 부속실 업무추진 70,000원*3명*52일 10,920 ○총무일반 행정추진 70,000원*5명*50일 17,500 ○생활민원 업무추진 70,000원*2명*16일 2,240 ○도지사배 각종 체육대회 참가 70,000원*85명*3일 17,850 			
206 재료비	10,000	10,000	0
01 재료비	10,000	10,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○자매결연단체 방문 및 각종대회 홍보용 특산물구입 100,000원*100세트 10,000 			
301 일반보상금	9,100	10,500	△1,400
08 외빈초청여비	5,000	7,500	△2,500
<ul style="list-style-type: none"> ○외빈초청여비 2,500,000원*2명 5,000 			
10 행사실비보상금	4,100	3,000	1,100
<ul style="list-style-type: none"> ○광복회원 여비보상 70,000원*15명*2회 2,100 			

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 조직역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○3.1절 기념행사 참석자 간식 5,000원*400명	2,000		
	306 출연금	5,000	5,000	0
	01 출연금	5,000	5,000	0
	○국제화재단출연금 5,000,000원*1식	5,000		
	405 자산취득비	2,000	2,000	0
	02 도서구입비	2,000	2,000	0
	○군수실 행정도서구입 20,000원*10종*10회	2,000		
	주요군정추진	93,190	60,750	32,440
	201 일반운영비	25,190	2,750	22,440
	01 사무관리비	10,190	2,750	7,440
	○일반수용비	5,150		
	- 연하장, 서한문 제작 1,000,000원*2회	2,000		
	- 군정유공자 감사패 제작 150,000원*5개	750		
	- 우수졸업자 표창패 제작 150,000원*16개	2,400		
	○군정자문위원회 수당 70,000원*18명*4회	5,040		
	03 행사운영비	15,000	0	15,000
	○제47대 군수 취임식 15,000,000원*1식	15,000		
	203 업무추진비	58,000	58,000	0
	03 시책추진업무추진비	58,000	58,000	0
	○지역특산물홍보 35,000,000원*1식	35,000		
	○지역현안사업추진 23,000,000원*1식	23,000		
	206 재료비	10,000	0	10,000
	01 재료비	10,000	0	10,000
	○군정주요업무추진관련 특산품 구입 100,000원*100세트	10,000		
	자치행정관리	2,124,169	1,741,547	382,622
		국 3,600		
		도 32,053		
		군 2,088,516		
	도민의 날 행사지원	4,000	4,000	0
		도 4,000		
	201 일반운영비	1,000	1,000	0
		도 1,000		
	03 행사운영비	1,000	1,000	0
	○도민의날행사 현수막 제작 60,000원*8개	480		
		도 480		
	○도민의날행사 유인물 제작 100원*5,200매	520		
		도 520		
	301 일반보상금	3,000	3,000	0
		도 3,000		
	10 행사실비보상금	3,000	3,000	0

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 자치행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도민의날행사 참가지원 3,000,000원*1식	3,000		
	도	3,000		
	인사행정관리	293,160	230,259	62,901
	101 인건비	59,010	61,409	△2,399
	04 기간제근로자등보수	59,010	61,409	△2,399
	○장기결원부서대체인력지원 35,000원*6개소*60일	12,600		
	○읍면비상대체인력지원	22,750		
	-읍 35,000원*3명*50일*1개소	5,250		
	-면 35,000원*2명*50일*5개소	17,500		
	○국민연금부담금 237,482,000원*9/100*0.5	10,687		
	○산재보험료 237,482,000원*15/1,000	3,563		
	○고용보험료 237,482,000원*1.3/100	3,088		
	○국민건강보험료 237,482,000원*5.08/100*0.5	6,033		
	○국민건강보험료(노인장기요양보험) 237,482,000원*5.08/100*0.5*4.78/100	289		
	201 일반운영비	69,910	44,610	25,300
	01 사무관리비	54,410	34,960	19,450
	○일반수용비	43,260		
	-인사발령장(내,외지)	1,950		
	·내지 500원*300매	150		
	·외지 6,000원*300매	1,800		
	-표창 시상품 20,000원*100개	2,000		
	-퇴직자 공로패 제작 100,000원*10개	1,000		
	-우리소식지 발간 300원*8,500부*12월	30,600		
	-월간지 구독료	7,110		
	·지방행정지 3,000원*115부*12월	4,140		
	·도시문제 2,500원*13부*12월	390		
	·이천년지 5,000원*5부*12월	300		
	·지방자치 6,000원*5부*12월	360		
	·통일한국 5,000원*5부*12월	300		
	·자치발전 5,000원*5부*12월	300		
	·자치의정 5,000원*20부*6월	600		
	·자치공론 5,000원*12부*12월	720		
	-신지식인 상패제작 300,000원*2명	600		
	○운영수당	11,150		
	-시험출제수당	2,520		
	·객관식 15,000원*30문항*4회	1,800		
	·주관식 45,000원*4과목*4회	720		
	-시험채점수당(주관식) 50,000원*2과목*4회	400		
	-시험감독비 30,000원*4명*4회	480		
	-면접채점비	400		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 자치행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 5급 40,000원*2명*4회	320		
· 6급이하 20,000원*1명*4회	80		
-인사위원회 참석수당 70,000원*4명*25회	7,000		
-공무원외국어경진대회 채점위원수당 70,000원*5명	350		
03 행사운영비 15,500		9,650	5,850
○퇴임행사 및 각종행사비 5,300			
-수반 30,000원*30개 900			
-꽃다발 30,000원*30개 900			
-사진인화비 50,000원*50장 2,500			
-현판 100,000원*10개 1,000			
○각종행사 현판제작 100,000원*10회 1,000			
○각종행사 입간판 및 현황판 제작 60,000원*20회 1,200			
○지방공무원 임용예정자 장학금 지급 1,000,000원*4명*2회 8,000			
303 포상금 4,240		4,240	0
01 포상금 4,240		4,240	0
○향토봉사상 시상 30,000원*4명*12월 1,440			
○열심히일하는 공무원시상 100,000원*2명*12월 2,400			
○우수공무원 시상 100,000원*4명 400			
307 민간이전 160,000		120,000	40,000
05 민간위탁금 160,000		120,000	40,000
○국고대여장학금 160,000,000원*1회 160,000			
주민자치증진 342,432		936,984	△594,552
101 인건비 3,888		3,780	108
04 기간제근로자등보수 3,888		3,780	108
○우리소식지 배부인부임 36,000원*3명*3일*12월 3,888			
201 일반운영비 139,692		65,640	74,052
01 사무관리비 99,112		28,300	70,812
○일반수용비 88,360			
-전자공무원증 제작 70,000,000원*1식 70,000			
-지역안정 서한문제작 300원*8,500매*2회 5,100			
-군정추진유공자 상패제작 100,000원*7명 700			
-군정모니터요원 간담회 현수막 제작 150,000원*4회 600			
-영양군민상 상패 제작 1,000,000원*6명 6,000			
-애향심고취 수련대회 교재 제작 20,000원*80명*2회 3,200			
-정책실명제 정책자료집 발간 20,000원*16식*3부 960			

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 자치행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 각종 현안업무 현수막제작 150,000원*6개읍면*2회 	1,800		
○운영수당	2,700		
<ul style="list-style-type: none"> - 특별인사초청 강연 150,000원*2시간*2회 	600		
<ul style="list-style-type: none"> - 영양군민상심의위원회 참석수당 70,000원*12명*1회 	840		
<ul style="list-style-type: none"> - 주민투표심의위원회 참석수당 70,000원*9명*2회 	1,260		
○급량비	6,552		
<ul style="list-style-type: none"> - 자치행정업무 특근자 급식 7,000원*6명*156일 	6,552		
○임차료	1,500		
<ul style="list-style-type: none"> - 각종행사참석 차량임차 500,000원*1대*3회 	1,500		
02 공공운영비	21,980	18,740	3,240
○공공요금및제세	21,980		
<ul style="list-style-type: none"> - 방범용 CCTV회선(전용)사용료 60,000원*15개소*12월 	10,800		
<ul style="list-style-type: none"> - 방범용 CCTV전기요금 30,000원*15개소*12월 	5,400		
<ul style="list-style-type: none"> - 지역안정 서한문 발송우편료 340원*8,500매*2회 	5,780		
03 행사운영비	18,600	18,600	0
○행사운영비	18,600		
<ul style="list-style-type: none"> - 명예군민증수여 상패제작 150,000원*4명 	600		
<ul style="list-style-type: none"> - 찾아가는 이동군청 운영 3,000,000원*6회 	18,000		
202 여비	29,400	29,400	0
01 국내여비	29,400	29,400	0
<ul style="list-style-type: none"> ○자치행정업무추진 70,000원*6명*60일 	25,200		
<ul style="list-style-type: none"> ○자매결연단체체육대회참가 70,000원*30명*2일 	4,200		
203 업무추진비	6,000	6,000	0
03 시책추진업무추진비	6,000	6,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○여론동향 업무추진 	6,000		
206 재료비	8,000	5,000	3,000
01 재료비	8,000	5,000	3,000
<ul style="list-style-type: none"> ○특산품구입(각종행사추진) 100,000원*8세트 	8,000		
301 일반보상금	46,532	46,332	200
04 자율방범대원운영비	27,432	27,432	0
<ul style="list-style-type: none"> ○야간간식비 3,000원*4명*150일*6개소 	10,800		
○연료비	9,432		
<ul style="list-style-type: none"> - 경유 1,310원*8ℓ*150일*6개소 	9,432		
○피복비 40,000원*30명*6개소	7,200		
10 행사실비보상금	18,120	17,920	200

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 자치행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민주평통경북지역회의 참석자 여비보상 70,000원*38명*2회	5,320		
○자매결연단체행사 참석자 여비보상 70,000원*10명*3회	2,100		
○지역안정대책 참석자 보상 20,000원*25명*3회	1,500		
○애향심고취수련대회(상/하반기) 급식비 5,000원*80명*6식*2회	4,800		
○애향심고취수련대회(상/하반기) 숙박비 10,000원*80명*1일*2회	1,600		
○군정모니터요원 간담회 참석자 급식비 7,000원*100명*4회	2,800		
12 기타보상금	980	980	0
○각종교육강사(외래) 여비보상 70,000원*14명	980		
304 연금부담금등	19,200	19,200	0
03 의원상해부담금	19,200	19,200	0
○의원상해부담금 19,200,000원*1식	19,200		
307 민간이전	39,720	20,000	19,720
02 민간경상보조	39,720	20,000	19,720
○범국민통일운동지원 20,000,000원*1식	20,000		
○청소년 지도사업 11,000,000원*1식	11,000		
○전적지견학 안보교육 및 국민화합(영호남)행 사지원 8,720,000원*1식	8,720		
401 시설비및부대비	50,000	144,800	△94,800
01 시설비	50,000	144,800	△94,800
○농축산물도난예방 방법용CCTV 보수 5,000,000원*10개소	50,000		
행정서비스현장	5,284	14,294	△9,010
201 일반운영비	5,284	13,194	△7,910
01 사무관리비	5,284	10,884	△5,600
○일반수용비	5,284		
-현수막 제작 66,000원*4개*6회	1,584		
-홍보유인물 제작 100원*8,500매*2회	1,700		
-행정서비스현장 책자발간 10,000원*200부*1회	2,000		
직원선진견문증진	57,000	76,000	△19,000
202 여비	22,500	0	22,500
01 국내여비	2,500	0	2,500
○장기근속자 국내 산업시찰 500,000원*5명*1회	2,500		
03 국외업무여비	20,000	0	20,000
○장기근속자 국외산업시찰 4,000,000원*5명*1회	20,000		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 자치행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금	28,500	38,000	△9,500
07 민간인국외여비	20,000	32,000	△12,000
○장기근속자 배우자 국외 산업시찰 4,000,000원*5명*1회	20,000		
10 행사실비보상금	8,500	6,000	2,500
○모범공무원 배우자 산업시찰 300,000원*20명*1회	6,000		
○장기근속자 배우자 국내 산업시찰 500,000원*5명*1회	2,500		
303 포상금	6,000	38,000	△32,000
01 포상금	6,000	38,000	△32,000
○모범공무원 산업 시찰 300,000원*20명*1회	6,000		
리반장활동지원	106,410	104,410	2,000
201 일반운영비	20,000	20,000	0
01 사무관리비	20,000	20,000	0
○리장혁신강화워크숍 20,000,000원*1회	20,000		
301 일반보상금	63,010	63,010	0
02 장학금및학자금	24,500	24,500	0
○리장자녀장학금	24,500		
-고등학생 500,000원*2명*2회	2,000		
-대학생 750,000원*15명*2회	22,500		
10 행사실비보상금	37,310	37,310	0
○리장산업시찰 100,000원*114명*1회	11,400		
○반장산업시찰 100,000원*242명*1회	24,200		
○리장협의회 총회참석자 보상 5,000원*114명*3회	1,710		
12 기타보상금	1,200	1,200	0
○우수 리반장 표창 30,000원*20명*2회	1,200		
307 민간이전	23,400	21,400	2,000
02 민간경상보조	12,000	21,400	△9,400
○향토발전행사지원사업 12,000,000원*1식	12,000		
06 보험금	11,400	0	11,400
○리장상해보험부담금 100,000원*114명	11,400		
공무원교육훈련지원	424,600	366,200	58,400
201 일반운영비	91,100	86,200	4,900
01 사무관리비	91,100	86,200	4,900
○일반수용비	400		
-홍보전문요원 유니폼 구입 10,000원*40벌	400		
○위탁교육비	90,700		
-공무원위탁교육비	90,700		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 자치행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 일반위탁교육등록비 100,000원*483명	48,300		
	· 장기과정위탁교육등록비 7,000,000원*4명	28,000		
	· 기능직신규임용자 교육비 200,000원*4명	800		
	· 사이버교육 위탁교육비 50,000원*200명	10,000		
	· 공공기관방화관리자 등 법정교육 위탁교육비 120,000원*30명	3,600		
	202 여비	333,500	280,000	53,500
	01 국내여비	313,500	270,000	43,500
	○공무원교육여비	313,500		
	- 직무교육 500,000원*483명	241,500		
	- 공공기관 방화관리자등 법정교육 400,000원*30명	12,000		
	- 장기교육 15,000,000원*4명	60,000		
	04 국제화여비	20,000	10,000	10,000
	○장기교육 해외 연수 5,000,000원*4명	20,000		
	리반장활동지원	1,000	1,000	0
		도 1,000		
	301 일반보상금	1,000	1,000	0
		도 1,000		
	07 민간인국외여비	1,000	1,000	0
	○이반장해외선진지견학 1,000,000원*1식	1,000		
		도 1,000		
	일제강제동원피해자지원	3,600	2,790	810
		국 3,600		
	201 일반운영비	1,640	830	810
		국 1,640		
	01 사무관리비	1,640	830	810
	○일반운영비	1,640		
	- 서식인쇄및소모품구입 590,000원*1식	590		
		국 590		
	- 급량비 7,000원*10명*15일	1,050		
		국 1,050		
	202 여비	1,960	1,960	0
		국 1,960		
	01 국내여비	1,960	1,960	0
	○일제강제동원사실조사 국내여비 70,000원*7명*4일	1,960		
		국 1,960		
	지방선거관리	833,043	0	833,043
	308 자치단체등이전	833,043	0	833,043
	08 기타부담금	833,043	0	833,043
	○제5회 지방동시선거경비 833,043,000원*1식	833,043		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 자치행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지방선거관리(보조)	53,640	0	53,640
도	27,053		
군	26,587		
101 인건비	8,400	0	8,400
도	4,200		
군	4,200		
04 기간제근로자등보수	8,400	0	8,400
○제5회 지방동시선거 기간제근로자등 보수	8,400		
- 선거업무보조인부(군) 35,000원*2명*30일	2,100		
도	1,050		
군	1,050		
- 선거업무보조인부(읍면) 35,000원*6명*30일	6,300		
도	3,150		
군	3,150		
201 일반운영비	20,040	0	20,040
도	10,020		
군	10,020		
01 사무관리비	14,880	0	14,880
○일반수용비	6,820		
- 서식인쇄 및 소모품구입 300,000원*6개읍면*3회	5,400		
도	2,700		
군	2,700		
- 현판, 현수막제작 70,000원*6개읍면*1회	420		
도	210		
군	210		
- 선거관련 각종 법령, 교재제작 5,000원*200부	1,000		
도	500		
군	500		
○급량비	7,560		
- 제5회지방동시선거	7,560		
· 선거업무추진(군) 7,000원*6명*60일	2,520		
도	1,260		
군	1,260		
· 선거업무추진(읍면) 7,000원*12명*60일	5,040		
도	2,520		
군	2,520		
○임차료	500		
- 제5회지방동시선거업무 장비임차료 500,000원*1대*1회	500		
도	250		
군	250		
02 공공운영비	5,160	0	5,160
○공공운영및제세	4,800		
- 제5회지방동시선거 우편요금	4,800		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 자치행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 선거관련우편요금(군) 3,000,000원*1식	3,000		
도	1,500		
군	1,500		
· 선거관련우편요금(읍면) 300,000원*6개읍면	1,800		
도	900		
군	900		
○시설장비유지비	360		
－복사기및프린터기수리(제5회지방동시선거) 30,000원*6개읍면*2회	360		
도	180		
군	180		
202 여비	25,200	0	25,200
도	12,833		
군	12,367		
01 국내여비	25,200	0	25,200
○제5회지방동시선거추진	25,200		
－선거업무추진(군) 70,000원*2명*45일	6,300		
도	3,500		
군	2,800		
－선거업무추진(읍면) 70,000원*6명*45일	18,900		
도	9,333		
군	9,567		
맞춤형 군정홍보	955,250	253,860	701,390
홍보업무조정지원	79,450	75,420	4,030
201 일반운영비	49,530	45,700	3,830
01 사무관리비	45,530	41,700	3,830
○일반수용비	40,980		
－군정홍보용 사진촬영	12,000		
· 필름구입 2,500원*400통	1,000		
· 슬라이드필름 7,500원*200통	1,500		
· 사진인화(3*4) 250원*1,800매	450		
· 사진인화(4*6) 300원*1,000매	300		
· 사진인화(5*7) 1,000원*1,500매	1,500		
· 사진인화(8*10) 3,000원*500매	1,500		
· 사진인화(11*14) 6,000원*300매	1,800		
· 사진인화(12*17) 30,000원*60매	1,800		
· 사진현상 1,000원*350통	350		
· 슬라이드현상 9,000원*200통	1,800		
－반공관련 도서구독료	3,780		
· 통일로 8,000원*10부*12월	960		
· 북한지 7,000원*10부*12월	840		
· 자유공론 7,500원*12부*12월	1,080		
· 북방저널 7,500원*10부*12월	900		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 맞춤형 군정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -신문기사 스크랩 서비스용역 20,000원*25부*12월 -사무실공람용 신문구입 15,000원*25부*12월 -군정알림방운영 <ul style="list-style-type: none"> ·비디오편집 200,000원*20편 ·비디오테이프(6mm)구입 8,000원*600개 ·비디오테이프(16mm)구입 10,000원*50개 ·동영상 인코딩 200,000원*12회 ·비디오카메라수리 500,000원*2회 ·카메라 및 렌즈 수리 500,000원*4회 ○급량비 <ul style="list-style-type: none"> -군정시책홍보업무 특근자 급식 7,000원*5명*130일 	6,000 4,500 14,700 4,000 4,800 500 2,400 1,000 2,000 4,550 4,550		
02 공공운영비	4,000	4,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> -비디오편집 장비 유지보수 2,000,000원*2회 	4,000 4,000		
202 여비	9,800	9,800	0
01 국내여비	9,800	9,800	0
<ul style="list-style-type: none"> ○군정홍보 업무추진 70,000원*5명*28일 	9,800		
203 업무추진비	6,000	6,000	0
03 시책추진업무추진비	6,000	6,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○군정홍보추진 	6,000		
206 재료비	7,200	7,000	200
01 재료비	7,200	7,000	200
<ul style="list-style-type: none"> ○군정홍보용 특산물구입 160,000원*45세트 	7,200		
301 일반보상금	3,920	3,920	0
10 행사실비보상금	3,920	3,920	0
<ul style="list-style-type: none"> ○통일안보세미나 참석자 여비보상 70,000원*14명*2회 ○홍보방송세미나 참석자 여비보상 70,000원*14명*2회 	1,960 1,960		
405 자산취득비	3,000	3,000	0
02 도서구입비	3,000	3,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○홍보용 도서구입 150,000원*20종 	3,000		
군정시책홍보	502,300	178,440	323,860
201 일반운영비	502,300	178,440	323,860
01 사무관리비	497,900	165,840	332,060
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 497,900 -군보제작 1,500원*180부*90회 	24,300		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 맞춤형 군정홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-군정홍보광고(신문) 3,000,000원*40회	120,000		
	-군정홍보광고(방송) 40,000,000원*2회	80,000		
	-주요 축제 동영상 촬영(편집)및실시간방영 20,000,000원*2회	40,000		
	-주요 축제 전국 홍보 50,000,000원*2개월	100,000		
	-영양소식지 제작	133,600		
	· 제작비 4,000원*8,000부*4회	128,000		
	· 투고자 원고 및 사진료 70,000원*10명*4회	2,800		
	· 발송봉투 제작 200원*3,500부*4회	2,800		
	02 공공운영비	4,400	12,600	△8,200
	○공공요금및제세	4,400		
	-영양소식지 발송 우편료 1,100원*1,000부*4회	4,400		
	홍보시설및장비확충	373,500	0	373,500
	201 일반운영비	24,000	0	24,000
	02 공공운영비	24,000	0	24,000
	○시설장비유지비	24,000		
	-군정홍보 영상서비스 유지관리 2,000,000원*12월	24,000		
	207 연구개발비	41,000	0	41,000
	02 전산개발비	41,000	0	41,000
	○디지털 대민홍보시스템 운영 프로그램 구입 13,000,000원*1식	13,000		
	○군정홍보영상 서비스 홈페이지 구축 3,000,000원*1식	3,000		
	○군정홍보영상 서비스 미디어서버 구축 25,000,000원*1식	25,000		
	405 자산취득비	308,500	0	308,500
	01 자산및물품취득비	308,500	0	308,500
	○HD 촬영시스템 구축	300,000		
	-HD 비디오카메라 구입 120,000,000원*1대	120,000		
	-HD VTR 구입 90,000,000원*1대	90,000		
	-NLE 편집시스템 구입 90,000,000원*1식	90,000		
	○홍보사진 촬영 디지털카메라 구입 8,500,000원*1대	8,500		
	정보화관리	1,013,336	809,217	204,119
		국 62,856		
		도 17,740		
		군 932,740		
	정보화마을프로그램관리자 배치	31,256	31,550	△294
		국 6,600		
		도 5,940		
		군 18,716		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307	민간이전	31,256	31,550	△294
		국 6,600 도 5,940 군 18,716		
02	민간경상보조	31,256	31,550	△294
	○정보화마을프로그램관리자배치	31,256		
	-인부임 13,200,000원*2명	26,400		
		국 6,600 도 5,940 군 13,860		
	-제경비(보험료 등) 2,428,000원*2명	4,856		
	지역정보센터 인터넷선생님 배치	43,800	39,560	4,240
		도 11,800 군 32,000		
101	인건비	43,800	39,560	4,240
		도 11,800 군 32,000		
04	기간제근로자등보수	43,800	39,560	4,240
	○지역정보센터인터넷선생님배치			
	33,000원*4명*300일	39,600		
		도 11,800 군 27,800		
	○제경비(보험료 등) 1,050,000원*4명	4,200		
	지역정보화관리	83,180	77,360	5,820
201	일반운영비	58,040	57,880	160
01	사무관리비	4,120	1,120	3,000
	○운영수당	1,120		
	-지역정보화촉진협의회 참석수당			
	70,000원*8명*2회	1,120		
	○지역정보센터 기본운영 수용비	3,000		
	500,000원*6개소			
02	공공운영비	53,920	56,760	△2,840
	○공공요금및체세	53,920		
	-한글인터넷주소 및 도메인등록비	1,000		
	100,000원*10개			
	-홈페이지 실명확인 서비스 수수료	720		
	60,000원*12월			
	-홈페이지 UMS 사용료	5,400		
	450,000원*12월			
	-지역정보센터 통신 요금	5,760		
	60,000원*8개소*12월			
	-미니정보이용시설(마을회관) 통신 요금	41,040		
	30,000원*114개소*12월			
301	일반보상금	17,940	12,280	5,660
10	행사실비보상금	17,940	12,280	5,660

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○정보화마을주민및프로그램관리자교육여비보상 70,000원*20명*2회	2,800		
○정보화마을 지도자대회(중앙·도)참석여비보 상 70,000원*8명*4회	2,240		
○인터넷선생미니정보이용시설현장방문교육여비 보상 20,000원*4명*80일	6,400		
○정보화경진대회 및 행사 참가 70,000원*5명*4회	1,400		
○인터넷선생 및 고향카페 운영자 여비 보상 70,000원*6명*5회	2,100		
○정보화마을주민 선진지 견학 150,000원*20명*1회	3,000		
307 민간이전	7,200	7,200	0
02 민간경상보조 ○정보화마을 정보센터 유지관리비 300,000원*2개소*12월	7,200	7,200	0
전산장비 유지관리	212,390	183,068	29,322
201 일반운영비	146,740	183,068	△36,328
02 공공운영비	146,740	183,068	△36,328
○시설장비유지비	146,740		
-컴퓨터 및 프린터 수리비 100,000원*100대	10,000		
-컴팩서버 유지보수 100,000원*12월	1,200		
-무인민원발급기 유지보수 150,000원*11월	1,650		
-내부방화벽 유지보수 530,000원*9월	4,770		
-소프트웨어 패치 유지보수 170,000원*10월	1,700		
-유해사이트 차단 유지보수 410,000원*10월	4,100		
-위협관리및예경보시스템 유지보수 730,000원*12월	8,760		
-침입방지시스템 유지보수 350,000원*12월	4,200		
-침입탐지시스템 유지보수 120,000원*12월	1,440		
-침입차단시스템 유지보수 170,000원*12월	2,040		
-보안취약점 점검 및 분석도구 유지보수 80,000원*12월	960		
-보조기억매체관리시스템 유지보수 290,000원*12월	3,480		
-랜스위치(L4) 유지보수 480,000원*12월	5,760		
-암호화 장비 유지보수 690,000원*12월	8,280		
-웹보안솔루션 유지보수 270,000원*12월	3,240		
-전자결재(S/W) 유지보수 730,000원*12월	8,760		
-전자결재(H/W) 유지보수 700,000원*12월	8,400		
-오라클(전자결재,자료관,토지,세외수입) 유 지보수 1,000,000원*12월	12,000		
-통합스토리지 유지보수 2,500,000원*12월	30,000		
-통합백업시스템 유지보수 700,000원*12월	8,400		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -정보화마을 홈페이지 유지보수 400,000원*2개소*12월 -항온항습기 유지보수 400,000원*4월 -무정전전원장치(UPS)유지보수 400,000원*4월 -원격지원및인터넷디스크 유지보수 400,000원*12월 	9,600		
403 자치단체등자본이전	65,650	0	65,650
02 공기관등에대한대행사업비	65,650	0	65,650
<ul style="list-style-type: none"> ○행정정보 전산장비 유지보수 65,650,000원*1년 	65,650		
정보화교육지원	13,340	11,640	1,700
201 일반운영비	13,340	11,640	1,700
01 사무관리비	13,340	11,640	1,700
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> -정보화교육 교재구입 10,000원*400부 4,000 -정보화교육 현수막 제작 80,000원*3회 240 -전산교육장 기본운영 수용비 2,000,000원*1식 2,000 ○위탁교육비 1,500 <ul style="list-style-type: none"> -주전산기용 S/W 교육 800,000원*1명*1회 800 -전산보안 S/W 교육 700,000원*1명*1회 700 ○운영수당 5,600 <ul style="list-style-type: none"> -정보화교육 강사수당 50,000원*10시간*10회 5,000 -전산보안교육 강사수당 300,000원*2회 600 			
시군정보화공통기반시스템구축(국비)	124,325	126,129	△1,804
	국 49,730 군 74,595		
201 일반운영비	124,325	126,129	△1,804
	국 49,730 군 74,595		
01 사무관리비	124,325	126,129	△1,804
<ul style="list-style-type: none"> ○임차료 124,325 <ul style="list-style-type: none"> -시군구정보화공통기반시스템 리스료 124,325,000원*1식 124,325 			
	국 49,730 군 74,595		
행정정보화기반확충	460,000	290,100	169,900
207 연구개발비	216,000	82,000	134,000
02 전산개발비	216,000	82,000	134,000
<ul style="list-style-type: none"> ○전산업무용 S/W 구입 700,000원*1종*5개 3,500 ○교육용 S/W 구입 100,000원*1종*15개 1,500 			

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○표계산 S/W구입 200,000원*100개	20,000		
	○바이러스 백신 S/W 구입 35,000원*600개	21,000		
	○전산실 윈도우 서버 접속 라이선스 구입 10,000,000원*8대	80,000		
	○서울행정포털시스템 구축 80,000,000원*1식	80,000		
	○영양군홈페이지 기능 업그레이드 10,000,000원*1식	10,000		
	405 자산취득비	244,000	208,100	35,900
	01 자산및물품취득비	244,000	208,100	35,900
	○DB보안솔루션 도입 80,000,000원*1식	80,000		
	○하드디스크 영구삭제 솔루션 도입 12,000,000원*1식	12,000		
	○무정전전원장치 축전지 구입 400,000원*40개	16,000		
	○실과소 및 음면 전산기기 구입	136,000		
	-컴퓨터(본체) 1,000,000원*70대	70,000		
	-액정모니터 300,000원*100대	30,000		
	-노트북 2,000,000원*6대	12,000		
	-프린터 700,000원*30대	21,000		
	-스캐너 600,000원*5대	3,000		
	행정정보화운영	28,730	29,810	△1,080
	201 일반운영비	14,900	15,980	△1,080
	01 사무관리비	14,900	15,980	△1,080
	○일반수용비	8,940		
	-빔프로젝트 소모품 구입 500,000원*4개	2,000		
	-디스켓 및 CD구입 6,000원*60통	360		
	-먼지제거제 구입 5,000원*100개	500		
	-복사용지 구입 20,000원*46박스	920		
	-정보화잡지 구독 10,000원*3종*12월	360		
	-백업테이프 구입 180,000원*10개	1,800		
	-무인민원발급기 소모품구입 1,000,000원*1대	1,000		
	-무정전전원장치(ups)소모품구입 1,000,000원*1대	1,000		
	-항온항습기 소모품구입 1,000,000원*1대	1,000		
	○운영수당	1,340		
	-정보검색및정보활용능력경진대회출제수당	1,340		
	·주관식 45,000원*12과목*1회	540		
	·객관식 20,000원*20문항*2과목*1회	800		
	○급량비	4,620		
	-전산업무 특근자 급식 7,000원*5명*132일	4,620		
	202 여비	11,050	11,050	0
	01 국내여비	11,050	11,050	0

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 정보화관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○정보화업무추진 70,000원*5명*29일	10,150		
	○공무원 컴퓨터 경진대회 참가 150,000원*6명*1회	900		
303	포상금	2,780	2,780	0
01	포상금	2,780	2,780	0
	○공무원 정보화능력경진대회 시상금	2,780		
	-최우수 500,000원*1개부서	500		
	-우수 300,000원*2개부서	600		
	-장려 200,000원*3개부서	600		
	-개인상 200,000원*2명	400		
	-참가상 20,000원*34명	680		
	행정정보시스템 장비 교체	16,315	0	16,315
		국 6,526		
		군 9,789		
201	일반운영비	16,315	0	16,315
		국 6,526		
		군 9,789		
01	사무관리비	16,315	0	16,315
	○군 행정정보시스템 노후장비 교체 임차료 16,315,000원*1식	16,315		
		국 6,526		
		군 9,789		
	정보통신관리	394,354	396,324	△1,970
	정보통신시설운영	336,354	323,324	13,030
201	일반운영비	317,534	310,304	7,230
01	사무관리비	6,884	4,934	1,950
	○일반수용비	2,884		
	-팩스토너 88,000원*3통*6회	1,584		
	-프린터토너 350,000원*2회	700		
	-건전지(행사용무선마이크) 20,000원*30통	600		
	○급량비	2,800		
	-정보통신업무 특근자 급식 7,000원*5명*80일	2,800		
	○위탁교육비	1,200		
	-정보통신신기술교육 400,000원*3명*1회	1,200		
02	공공운영비	310,650	305,370	5,280
	○공공요금및제세	258,900		
	-도~군간 통합망 전용회선 4,000,000원*12월	48,000		
	-사업소,읍면등정보통신망전용회선(2Mbps) 460,000원*18회선*12월	99,360		
	-사업소,읍면 등 정보통신망 전용회선(512kbps) 260,000원*7회선*12월	21,840		

부서: 총무과
 정책: 주민자치 기반 강화
 단위: 정보통신관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 홈페이지 접속 인터넷 회선 1,250,000원*12월	15,000		
- 민방공 전용회선 150,000원*12월	1,800		
- 재해방송 200,000원*12월	2,400		
- 행정통신 전용회선 23,000원*145회선*12월	40,020		
- 전국시내단일망 이용요금 15,000원*12회선*12월	2,160		
- 일반전화 이용요금 30,000원*72회선*12월	25,920		
- 휴대전화 이용요금 100,000원*2대*12월	2,400		
○ 시설장비유지비	51,750		
- 종합정보 통신망 통신장비 18,000,000원*1식	18,000		
- 도~군간 통합망 통신장비 4,500,000원*1식	4,500		
- 행정전화 전자교환기 2,000,000원*1식	2,000		
- 영상회의시스템 5,000,000원*1식	5,000		
- 방송장비 1,000,000원*2식	2,000		
- 읍면 행정방송장비 100,000원*6개소	600		
- 행정 및 일반 팩스 300,000원*3대	900		
- 행정전화통신망관리 5,000원*600회선	3,000		
- 네트워크(LAN, WAN) 통신망 관리 450,000원*15개소	6,750		
- 교환기 축전지 교체 5,000,000원*1식	5,000		
- 통신실 UPS 축전지 교체 4,000,000원*1식	4,000		
202 여비	8,820	8,820	0
01 국내여비	8,820	8,820	0
○ 정보통신업무추진 70,000원*6명*21회	8,820		
405 자산취득비	10,000	0	10,000
01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
○ 향온향습기 교체 10,000,000원*1대	10,000		
정보통신시스템구축	58,000	73,000	△ 15,000
207 연구개발비	10,000	0	10,000
02 전산개발비	10,000	0	10,000
○ IP관리시스템 업그레이드 10,000,000원*1식	10,000		
405 자산취득비	48,000	69,000	△ 21,000
01 자산및물품취득비	48,000	69,000	△ 21,000
○ 스위치(전원공급) 구입 6,000,000원*5대	30,000		
○ 무정전 전원장치(UPS) 6,000,000원*3개소	18,000		
민방위및비상대비	200,752	179,628	21,124
	국 598		
	도 5,001		
	군 195,153		
지역방위역량강화	63,675	50,695	12,980

부서: 총무과
 정책: 민방위및비상대비
 단위: 지역방위역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		20,000	20,000	0
○일월예비군중대 시설 보수	20,000,000원*1식	20,000		
민방위운영		137,077	128,933	8,144
	국	598		
	도	1,001		
	군	135,478		
민방위교육훈련(국비)		1,994	2,235	△241
	국	598		
	도	418		
	군	978		
301 일반보상금		1,994	2,235	△241
	국	598		
	도	418		
	군	978		
10 행사실비보상금		1,994	2,235	△241
○민방위통리대장 교육비	10,000원*14명	140		
	국	42		
	도	29		
	군	69		
○중앙입교자 여비	200,000원*3명	600		
	국	180		
	도	126		
	군	294		
○민방의 날 훈련경비	250,800원*5회	1,254		
	국	376		
	도	263		
	군	615		
민방위교육		31,642	21,806	9,836
201 일반운영비		8,652	8,866	△214
01 사무관리비		8,052	8,116	△64
○일반수용비		4,760		
-총무계획서 유인	50,000원*3종*10부	1,500		
-민방위교육용 교재제작	2,000원*200부*2회	800		
-민방위교육 훈련용 소화기 구입	50,000원*10개	500		
-민방위의날 훈련용 연막탄 구입	30,000원*7개*4회	840		
-홍보 현수막 제작	70,000원*4개*4회	1,120		
○피복비		1,500		
-지역민방위대장복 구입	30,000원*30벌	900		
-민방위지역 및 직장대장모자 구입	10,000원*60개	600		
○급량비		1,792		
-민방위업무추진 급식	7,000원*4명*64일	1,792		
02 공공운영비		600	750	△150

부서: 총무과
 정책: 민방위및비상대비
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시설장비유지비 -민방위교육용 TV, VTR, 프로젝트 유지비 150,000원*4대	600 600		
202 여비	9,100	9,100	0
01 국내여비	9,100	9,100	0
○민방위업무추진 여비 70,000원*5명*26일	9,100		
301 일반보상금	3,890	3,840	50
10 행사실비보상금	3,290	3,240	50
○민방위대창설기념행사 안보교육 참석자 다과 제공 7,000원*150명	1,050		
○시책교육입교자 여비 70,000원*6명*2회	840		
○화생방분대원 교육여비 70,000원*10명*2회	1,400		
12 기타보상금	600	600	0
○민방위대창설기념행사시상자상패제작 100,000원*6명	600		
405 자산취득비	10,000	0	10,000
01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
○민방위훈련장비 구입 200,000원*50조	10,000		
비상대비	15,236	15,230	6
201 일반운영비	15,236	15,230	6
01 사무관리비	10,756	10,750	6
○일반수용비	4,750		
-을지연습서식 유인 400원*5종*500매	1,000		
-민방위계획서 유인 50,000원*35부	1,750		
-주민신고 홍보물 제작 1,000원*2종*1,000부	2,000		
○급량비	6,006		
-을지연습 참가자 급식 7,000원*286명*3일	6,006		
02 공공운영비	4,480	4,480	0
○공공요금및제세	730		
-비상급수시설 전기사용료 50,000원*12월	600		
-비상급수시설 전기안전점검 수수료 65,000원*2회	130		
○시설장비유지비	3,750		
-민방위경보망 예비부품 수리 250,000원*7종	1,750		
-비상급수시설유지비 1,000,000원*2회	2,000		
공익관리	23,320	22,720	600
201 일반운영비	600	0	600
01 사무관리비	600	0	600
○공익근무요원 피복비 300,000원*2명	600		

부서: 총무과
 정책: 민방위및비상대비
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	301 일반보상금	22,720	22,720	0
	09 공익근무요원보상금	22,720	22,720	0
	○공익근무요원보상금	22,720		
	-봉급 80,000원*8명*12월	7,680		
	-중식비 100,000원*8명*12월	9,600		
	-교통비 40,000원*8명*12월	3,840		
	-상해보험 가입비 200,000원*8명	1,600		
	의용소방관리	62,942	65,942	△3,000
	301 일반보상금	62,942	65,942	△3,000
	03 의용소방대지원경비	61,592	64,592	△3,000
	○의용소방대 출동수당 33,200원*250명*6회	49,800		
	○의용소방대 선진지 견학 100,000원*30명	3,000		
	○여성의용소방대 선진지 견학 100,000원*20명	2,000		
	○소방 체육대회 참가자 다과제공 5,000원*360명	1,800		
	○소방의날 행사 참가자 다과제공 5,000원*360명	1,800		
	○기술경연대회 참가자 여비보상 70,000원*20명	1,400		
	○훈련용 소화기및 연막탄 구입 50,000원*10개*2종	1,000		
	○주민신고홍보 현수막 제작 66,000원*6개*2회	792		
	12 기타보상금	1,350	1,350	0
	○소방의날행사 시상자 상패제작 150,000원*9명	1,350		
	민방위교육훈련(도비)	1,943	1,000	943
		도 583		
		군 1,360		
	201 일반운영비	1,943	1,000	943
		도 583		
		군 1,360		
	01 사무관리비	1,943	1,000	943
	○운영수당	1,943		
	-민방위교육훈련 강사수당 지원 194,300원*10회	1,943		
		도 583		
		군 1,360		
	공무원노조교섭	32,780	30,280	2,500
	공무원단체관리	32,780	30,280	2,500
	공무원직장협의회운영	32,780	30,280	2,500
	201 일반운영비	9,700	9,200	500
	01 사무관리비	9,700	9,200	500
	○일반수용비	6,300		

부서: 총무과
 정책: 공무원노조교섭
 단위: 공무원단체관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 직장협의회 운영 협의 · 공무원노조 노무사 자문수수료 800,000원*1명*6회 · 공무원노조 협약서 등 유인 10,000원*5종*10부 · 직장협의회 운영 사무용품 구입 10,000원*10종*10회 	6,300		
○운영수당	600		
<ul style="list-style-type: none"> - 공무원노조 해설 교육강사 수당 150,000원*2시간*2회 	600		
○급량비	2,800		
<ul style="list-style-type: none"> - 공무원단체업무추진 7,000원*2명*100일 - 공무원노조단체교섭 및 실무협상 급식 7,000원*20명*10일 	1,400		
	1,400		
202 여비	3,080	3,080	0
01 국내여비	3,080	3,080	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공무원단체업무추진 70,000원*2명*22일 	3,080		
307 민간이전	20,000	0	20,000
04 민간행사보조	20,000	0	20,000
<ul style="list-style-type: none"> ○공무원단체(경상북도) 체육대회 개최 20,000,000원*1식 	20,000		
행정운영경비(총무과)	4,915,761	4,773,781	141,980
인력운영비(공통)	4,814,955	4,670,142	144,813
인력운영비	4,814,955	4,670,142	144,813
101 인건비	604,332	499,134	105,198
01 보수	356,400	255,200	101,200
<ul style="list-style-type: none"> ○육아휴직수당 500,000원*7명*12월 ○업무대행수당 50,000원*6명*12월 ○모범공무원수당 100,000원*9명*12월 ○명예퇴직수당 50,000,000원*6명 	42,000		
	3,600		
	10,800		
	300,000		
02 기타직보수	18,711	17,148	1,563
<ul style="list-style-type: none"> ○고용보험료 200,000,000원*1.3/100 ○ 시간제계약직공무원 4대 보험료 - 국민연금 170,260,000원*9/100*0.5 - 건강보험 170,260,000원*5.08/100*0.5 - 노인장기요양보험 4,325,000원*4.78/100 - 고용보험 170,260,000원*1.3/100 - 산재보험 170,260,000원*1/100 	2,600		
	16,111		
	7,662		
	4,325		
	207		
	2,214		
	1,703		
03 무기계약근로자보수	229,221	226,786	2,435
<ul style="list-style-type: none"> ○국민연금부담금 1,698,740,000원*9/100*0.5 ○산재보험료 1,698,740,000원*1.5/100 ○고용보험료 1,698,740,000원*1.3/100 	76,444		
	25,482		
	22,084		

부서: 총무과
 정책: 행정운영경비(총무과)
 단위: 인력운영비(공통)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국민건강보험료 1,698,740,000원*5.08/100*0.5 ○국민건강보험료(노인장기요양보험) 1,698,740,000원*5.08/100*0.5*4.78/100 ○퇴직금 10,000,000원*6명	43,148 2,063 60,000		
203 업무추진비	16,160	17,600	△1,440
02 정원가산업무추진비 ○정원가산업무추진비 -본청 100인이하 80,000원*100명 -본청 101~300인이하 60,000원*136명	16,160 16,160 8,000 8,160	17,600	△1,440
303 포상금	1,142,050	1,122,746	19,304
02 성과상여금 ○성과상여금 -4급 · 20%이내 2,978,900원*1명*230/100 · 20~50%이내 2,978,900원*1명*160/100 -5급 · 20%이내 2,581,400원*4명*230/100 · 20~50%이내 2,581,400원*7명*160/100 · 50~90%이내 2,581,400원*8명*90/100 -6급 · 20%이내 2,210,900원*21명*230/100 · 20~50%이내 2,210,900원*32명*160/100 · 50~90%이내 2,210,900원*41명*90/100 -7급 · 20%이내 1,862,700원*26명*230/100 · 20~50%이내 1,862,700원*38명*160/100 · 50~90%이내 1,862,700원*48명*90/100 -8급 · 20%이내 1,537,000원*15명*230/100 · 20~50%이내 1,537,000원*23명*160/100 · 50~90%이내 1,537,000원*29명*90/100 -9급 · 20%이내 1,289,900원*10명*230/100 · 20~50%이내 1,289,900원*17명*160/100 · 50~90%이내 1,289,900원*22명*90/100 -기능6급 · 20~50%이내 2,210,900원*1명*160/100 -기능7급 · 20%이내 1,862,700원*3명*230/100 · 20~50% 1,862,700원*4명*160/100 · 50~90% 1,862,700원*4명*90/100	1,142,050 1,142,050 11,619 6,852 4,767 71,248 23,749 28,912 18,587 301,569 106,787 113,199 81,583 305,112 111,390 113,253 80,469 149,705 53,027 56,562 40,116 90,295 29,668 35,086 25,541 3,538 3,538 31,481 12,853 11,922 6,706	1,122,746	19,304

부서: 총무과
 정책: 행정운영경비(총무과)
 단위: 인력운영비(공통)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-기능8급	69,781		
· 20%이내 1,537,000원*7명*230/100	24,746		
· 20~50%이내 1,537,000원*11명*160/100	27,052		
· 50~90%이내 1,537,000원*13명*90/100	17,983		
-기능9급	38,828		
· 20%이내 1,289,900원*4명*230/100	11,868		
· 20~50%이내 1,289,900원*8명*160/100	16,511		
· 50~90%이내 1,289,900원*9명*90/100	10,449		
-기능10급	12,384		
· 20%이내 1,289,900원*2명*230/100	5,934		
· 20~50%이내 1,289,900원*2명*160/100	4,128		
· 50~90%이내 1,289,900원*2명*90/100	2,322		
-연구사	3,253		
· 20~50%이내 2,033,100원*1명*160/100	3,253		
-지도관	13,062		
· 20%이내 2,721,100원*1명*230/100	6,259		
· 20~50%이내 2,721,100원*1명*160/100	4,354		
· 50~90%이내 2,721,100원*1명*90/100	2,449		
-지도사	40,175		
· 20%이내 1,895,000원*3명*230/100	13,076		
· 20~50%이내 1,895,000원*5명*160/100	15,160		
· 50~90%이내 1,895,000원*7명*90/100	11,939		
304 연금부담금등	2,972,413	2,950,662	21,751
01 연금부담금	2,445,350	2,428,739	16,611
○연금부담금 11,818,924,600원*8.5/100	1,004,609		
○보전금 11,818,924,600원*8.751/100	1,034,275		
○퇴직수당부담금 11,818,924,600원*3.1831/100	376,209		
○재해보상부담금 11,818,924,600원*0.256/100	30,257		
02 국민건강보험금	527,063	521,923	5,140
○국민건강보험금 19,803,821,000원*5.08/100*0.5	503,018		
○국민건강보험금(노인장기요양보험) 19,803,821,000원*5.08/100*0.5*4.78/100	24,045		
307 민간이전	80,000	80,000	0
07 연금지급금	80,000	80,000	0
○재해보상금 20,000,000원*1식	20,000		
○사망조위금 60,000,000원*1식	60,000		
인력운영비	85,806	88,639	△2,833
인력운영비	85,806	88,639	△2,833
101 인건비	41,766	44,299	△2,533

부서: 총무과
 정책: 행정운영경비(총무과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 무기계약근로자보수		41,766	44,299	△2,533
○청소인부		27,844		
-기본급	35,880원*2명*252일	18,084		
-상여금	18,084,000원*1/3	6,028		
-주휴수당	35,880원*2명*52일	3,732		
○군수 부속실 업무보조		13,922		
-기본급	35,880원*1명*252일	9,042		
-상여금	9,042,000원*1/3	3,014		
-주휴수당	35,880원*1명*52일	1,866		
203 업무추진비		44,040	44,340	△300
01 기관운영업무추진비		39,600	39,600	0
○군수	39,600,000원*1명	39,600		
04 부서운영업무추진비		4,440	4,740	△300
○부서운영업무추진비		4,440		
기본경비		15,000	15,000	0
기본경비		15,000	15,000	0
201 일반운영비		15,000	15,000	0
01 사무관리비		15,000	15,000	0
○일반수용비		12,000		
-부서운영수용비		12,000		
○임차료		3,000		
-복사기임차	250,000원*1대*12월	3,000		